Conforme já esclarecido acima, a parte autora é filho da vítima, JOSE VANILSON BARBOSA DOS SANTOS, o qual 

veio a falecer em acidente de trânsito. 

Ocorre que logo após a morte da vítima, os avós, genitores da vítima, sabendo da existência do menor, ora 

autor, requereram administrativamente indenização à ré, recebendo cada um o valor de R$6.750,00 (seis mil, 

setecentos e cinquenta reais), somando o valor de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Desta forma, resta demonstrada a boa-fé da ré em efetuar o pagamento administrativo aos pais da vítima e a 

má-fé dos mesmos em requererem indenização tendo completa consciência de que não era os herdeiros 

necessários do de cujus. 

Essas informações são de suma importância para a instrução processual, pois demonstram, no caso em tela,